ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:         /UBND-VP
V/v tham mưu báo cáo kết quả thực

hiện kiến nghị sau giải trình, giám

sát của Thường trực HĐND và các

Ban HĐND thành phố năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc thành phố;

- Chi cục Thuế thành phố;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố;

- Đội Quản lý trật tự đô thị.

Thực hiện Công văn số 807/HĐND ngày 12/4/2024 của HĐND thành phố

Lạng Sơn về việc báo cáo kết quả thực hiện kiến nghị sau giải trình, giám sát

của Thường trực HĐND và các Ban HĐND thành phố năm 2023. UBND thành

phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị tham mưu báo cáo kết quả giải quyết các kiến

nghị sau giải trình, giám sát của Thường trực HĐND và các Ban HĐND thành

phố năm 2023 như sau:

1. Phòng Quản lý đô thị

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị phiên giải trình của

Thường trực HĐND thành phố năm 2023 tại Thông báo số 655/TB-HĐND ngày

17/10/2023 của Thường trực HĐND thành phố kết luận phiên giải trình về tình

trạng các hộ kinh doanh và người bán hàng lấn chiếm vỉa hè, lòng đường trong

thời gian qua không giảm mà có chiều hướng gia tăng; Thông báo số 670/TB-

HĐND ngày 27/10/2023 của Thường trực HĐND thành phố thông báo kết luận

giám sát đối với ban Quản lý dự án ĐTXD thành phố; Báo cáo số 538/BC-

BKTXH ngày 26/6/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Báo cáo Kết quả giám sát

UBND phường Vĩnh Trại (gồm 05 kiến nghị), cụ thể như sau:

- Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện có hiệu quả

Nghị quyết số 21-NQ/TU ngày 13/4/2021 của Thành ủy Lạng Sơn về tăng

cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng trong công tác quản lý trật tự xây dựng,

trật tự đô thị giai đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo.

- Tập trung điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết các phường, xã liên quan

đến việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư; đẩy nhanh tiến độ thẩm định,

công tác chuẩn bị dự án của thành phố.

- Chỉ Quyết định đầu tư đối với các dự án đã cơ bản đủ điều kiện thực

hiện (đảm bảo về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, giải phóng mặt bằng...).

2

 - Tiếp tục quan tâm chỉ đạo thực hiện công tác quản lý đô thị, quản lý trật

tự xây dựng, vệ sinh môi trường, chỉnh trang đô thị nói chung và công tác xây

dựng, duy trì, nâng cao tiêu chí tuyến phố văn minh đô thị trên địa bàn.

- Nghiên cứu, đề xuất thực hiện thí điểm cho phép tạm thời sử dụng một

phần vỉa hè (của một số tuyến đường) để kinh doanh nhằm tạo điều kiện cho

người kinh doanh nhỏ có thu nhập, tạo điều kiện cho công tác quản lý và có

nguồn thu cho ngân sách.

2. Đội Quản lý trật tự đô thị

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị phiên giải trình của

Thường trực HĐND thành phố năm 2023 tại Thông báo số 655/TB-HĐND ngày

17/10/2023 của Thường trực HĐND thành phố kết luận phiên giải trình về tình

trạng các hộ kinh doanh và người bán hàng lấn chiếm vỉa hè, lòng đường trong

thời gian qua không giảm mà có chiều hướng gia tăng (gồm 02 kiến nghị), cụ thể

như sau:

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành quyết liệt hơn nữa và có

những giải pháp đột phá để đảm bảo thực hiện tốt công tác quản lý trật tự đô thị,

hạn chế tối đa tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng đường để kinh doanh, bán hàng.

- Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, nhân

dân về việc thực hiện nếp sống văn minh đô thị, chấp hành tốt công tác đảm bảo

trật tự đô thị, không lấn chiếm vỉa hè, lòng đường để kinh doanh, bán hàng và

xử lý kiên quyết, kịp thời đối với các trường hợp vi phạm.

3. Chi cục thuế thành phố

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND thành phố năm 2022 tại Báo cáo số 538/BC-BKTXH ngày 26/6/2023

của Ban Kinh tế - Xã hội Báo cáo Kết quả giám sát UBND phường Vĩnh Trại

(gồm 01 kiến nghị), cụ thể như sau:

Tăng cường kiểm tra, thanh tra việc thu thuế xây dựng cơ bản tư nhân trên

địa bàn các phường, xã để tránh hiện tượng thất thu và tạo sự công bằng trong

nhân dân.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị phiên giải trình của Thường

trực HĐND thành phố tháng 11 năm 2023 tại Thông báo số 706/TB-HĐND ngày

01/12/2023 của Thường trực HĐND thành phố về thực hiện các nội dung liên quan

đến trách nhiệm quản lý Nhà nước đối với hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ

sở trên địa bàn thành phố (gồm 04 kiến nghị), cụ thể như sau:

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước lĩnh vực kiểm tra, hướng dẫn các

phường, xã thực hiện các thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở trên địa bàn thành phố.

- Chỉ đạo rà soát các nhà văn hóa, khu thể thao trên địa bàn, đẩy nhanh

tiếp độ trình cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với những nhà văn hóa

đủ điều kiện cấp; công tác quản lý, sử dụng các thiết chế văn hóa, thể thao, nâng

3

cao hiệu quả sử dụng các nhà văn hóa, đồng thời kiên quyết xử lý các trường

hợp sử dụng sai mục đích không đúng quy định, nhất là đối với các trường hợp

đã được chỉ ra cụ thể tại phiên giải trình.

- Chỉ đạo tổ chức tập huấn, hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ,

công chức làm công tác văn hóa ở cơ sở; các Khối trưởng, trưởng thôn và Chủ

nhiệm các Câu lạc bộ văn hoá, văn nghệ, thể thao trên địa bàn.

- Tiếp tục phối hợp với Thường trực HĐND và các Ban HĐND thành phố

kiểm tra, giám sát việc thực hiện thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở trên địa bàn;

kịp thời chấn chỉnh các hoạt động không đúng quy định.

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết các kiến nghị sau giám sát của

Thường trực HĐND thành phố năm 2023 tại Thông báo số 488/TB-HĐND ngày

27/4/2023 của Thường trực HĐND thành phố kết luận giám sát đối với phòng

Tài chính –Kế hoạch thành phố; Thông báo số 717/TB-HĐND ngày 07/12/2023

của Thường trực HĐND thành phố thông báo kết luận giám sát đối với UBND

thành phố về thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia, Báo cáo số 547/BC-

BPC ngày 05/7/2023 của Ban Pháp chế Báo cáo Kết quả giám sát chuyên đề

tình hình chấp hành pháp luật trong công tác Cải cách hành chính tại UBND xã

Mai Pha; Báo cáo số 619/BC-BPC ngày 12/9/2023 của Ban Pháp chế Báo cáo

Kết quả giám sát chuyên đề tình hình thực hiện mô hình “Chính quyền thân

thiện” tại UBND xã Quảng Lạc (gồm 08 kiến nghị), cụ thể như sau:

- Nghiên cứu, đề xuất, kiến nghị cấp có thẩm quyền xây dựng, ban hành

đầy đủ các văn bản liên quan đến công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Quán triệt sâu rộng Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí đến cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc thành phố; Đồng thời chỉ đạo

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị xây dựng, ban hành và thực hiện Quy chế quản

lý và sử dụng tài sản công, quy chế chi tiêu nội bộ theo đúng quy định.

- Tập trung chỉ đạo thực hiện hoàn thiện trình tự, thủ tục để xử lý các cơ

sở nhà, đất không sử dụng; tổ chức đấu giá các khu đất công và cho thuê hoặc

liên doanh, liên kết khai thác, sử dụng Công trình tại Thành Nhà Mạc.

- Chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia, nâng

cao năng lực và hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG,

phân công nhiệm vụ cụ thể cho cơ quan, đơn vị, thành viên Ban Chỉ đạo phụ

trách địa bàn, phụ trách lĩnh vực; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đôn

đốc, hướng dẫn nhằm kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc cho cơ sở

trong quá trình triển khai thực hiện.

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt đối với các cơ quan, đơn vị trong

quá trình triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia, các dự án, tiểu

dự án đảm bảo đúng tiến độ, quy định; Chỉ đạo quản lý chặt chẽ các nguồn vốn

đã phân bổ, đẩy mạnh tiến độ giải ngân các nguồn vốn thuộc chương trình mục

4

tiêu quốc gia. Chủ động phối hợp với các sở, ngành đề xuất xử lý các khó khăn,

vướng mắc, kiến nghị trong quá trình thực hiện các chương trình.

- Chủ động soát lại việc thực hiện nội dung, đối tượng của một số tiểu dự

án thành phần đảm bảo đúng mục tiêu chương trình và các văn bản hướng dẫn

của các cấp, các ngành…

- Quan tâm chỉ đạo bổ sung kinh phí đầu tư cơ sở vật chất: máy tính, máy

scan cho bộ phận tiếp nhận và trả kết quả các phường, xã đáp ứng yêu cầu

nhiệm vụ số hoá hồ sơ và cải cách thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

6. Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết các kiến nghị sau giám sát của

Thường trực HĐND thành phố năm 2023 tại Thông báo số 670/TB-HĐND ngày

27/10/2023 của Thường trực HĐND thành phố thông báo kết luận giám sát đối

với ban Quản lý dự án ĐTXD thành phố; báo cáo kết quả giải quyết các kiến

nghị của Ban Pháp chế HĐND thành phố năm 2023 tại Báo cáo số 683/BC-BPC

ngày 02/11/2023 về Kết quả giám sát chuyên đề tình hình chấp hành pháp luật

về công tác tiếp công dân; tiếp nhận, xử lý đơn thư phản ánh, kiến nghị, khiếu

nại, tố cáo của công dân tại Ban Tiếp công dân thành phố (gồm 02 kiến nghị), cụ

thể như sau:

- Tập trung chỉ đạo công tác giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn

thành phố.

- Thực hiện đúng các quy định của pháp luật về thu hồi đất, bồi thường,

hỗ trợ và tái định cư; chú trọng công khai minh bạch, dân chủ, công bằng, đảm

bảo giải quyết đầy đủ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của công dân; tăng

cường công tác tuyên truyền, đối thoại, giải thích chế độ, chính sách, pháp luật

cho công dân, nhằm hạn chế phát sinh kiến nghị, khiếu nại, tố cáo.

7. Phòng Tư pháp

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết các kiến nghị của Ban Pháp chế

HĐND thành phố năm 2023 tại Báo cáo số 475/BC-BPC ngày 04/4/2023 của

Ban Pháp chế Báo cáo Kết quả giám sát chuyên đề tình hình và kết quả thực

hiện công tác quản lý nhà nước về hòa giải ở cơ sở trên địa bàn thành phố Lạng

Sơn năm 2022 (gồm 02 kiến nghị), cụ thể như sau:

- Tổ chức bồi dưỡng, nâng cao năng lực cho cán bộ, công chức được giao

nhiệm vụ quản lý Nhà nước về hòa giải ở cơ sở và đội ngũ làm công tác tập

huấn hòa giải viên. Tổ chức đổi mới các hình thức tuyên truyền, phổ biến giáo

dục pháp luật, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở

bằng nhiều hình thức: sân khấu hóa, hội thảo, hội nghị, học tập kinh nghiệm.

- Hướng dẫn UBND các phường, xã kịp thời kiện toàn thành viên tổ hòa giải

khi có biến động bảo đảm đáp ứng đủ các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định.

8. Văn phòng HĐND-UBND thành phố

5

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết các kiến nghị của Ban Pháp chế

HĐND thành phố năm 2023 tại Báo cáo số 547/BC-BPC ngày 05/7/2023 của

Ban Pháp chế Báo cáo Kết quả giám sát chuyên đề tình hình chấp hành pháp

luật trong công tác Cải cách hành chính tại UBND xã Mai Pha; Báo cáo số

619/BC-BPC ngày 12/9/2023 của Ban Pháp chế Báo cáo Kết quả giám sát

chuyên đề tình hình thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” tại UBND xã

Quảng Lạc (gồm 04 kiến nghị), cụ thể như sau:

- Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra UBND các phường, xã cập nhật bộ thủ tục

hành chính đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, niêm yết công khai tại địa

điểm thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp dễ quan sát, tra cứu; cập nhật đầy

đủ, kịp thời hồ sơ TTHC phát sinh, kết quả giải quyết TTHC trên Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC của tỉnh (Một cửa điện tử).

- Rà soát các kiến nghị từ cơ sở để kịp thời chỉ đạo, đôn đốc tháo gỡ và

kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền sửa đổi hoặc bãi bỏ các thủ tục hành chính

không còn phù hợp với quy định.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác thủ tục hành chính, phát huy hiệu quả hoạt

động của bộ phận tiếp nhận và trả kết quả ở các phường, xã, tạo điều kiện thuận

lợi nhất cho các tổ chức, cá nhân, các tầng lớp Nhân dân đến giao dịch, giải

quyết những vấn đề liên quan đến quyền và lợi ích hợp pháp của công dân.

- Quan tâm chỉ đạo các phòng, ban, cơ quan chuyên môn thường xuyên

kiểm tra UBND các phường, xã trong thực hiện dịch vụ công trực

tuyến, số hóa hồ sơ kết quả giải quyết TTHC... đạt kế hoạch đề ra.

9. Phòng Nội vụ

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết các kiến nghị của Ban Pháp chế

HĐND thành phố năm 2023 tại Báo cáo số 619/BC-BPC ngày 12/9/2023 của

Ban Pháp chế Báo cáo Kết quả giám sát chuyên đề tình hình thực hiện mô hình

“Chính quyền thân thiện” tại UBND xã Quảng Lạc (gồm 02 kiến nghị), cụ thể

như sau:

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính.

- Quan tâm chỉ đạo các phòng, ban, cơ quan chuyên môn thường xuyên

kiểm tra UBND các phường, xã trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao;

nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức.

10. Thanh tra thành phố

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết các kiến nghị sau giám sát của

Thường trực HĐND thành phố tại Thông báo số 488/TB-HĐND ngày 27/4/2023

của Thường trực HĐND thành phố kết luận giám sát đối với phòng Tài chính –Kế

hoạch thành phố; Thông báo số 717/TB-HĐND ngày 07/12/2023 của Thường trực

HĐND thành phố thông báo kết luận giám sát đối với UBND thành phố về thực

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; kiến nghị của các Ban HĐND thành phố

năm 2023 tại Báo cáo số 683/BC-BPC ngày 02/11/2023 về Kết quả giám sát

6

chuyên đề tình hình chấp hành pháp luật về công tác tiếp công dân; tiếp nhận, xử lý

đơn thư phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân tại Ban Tiếp công dân

thành phố; Báo cáo số 732/BC-BKTXH ngày 20/12/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội

Báo cáo Kết quả giám sát tình hình và kết quả thực hiện công tác quản lý nhà nước

về đất đai đối với UBND xã Hoàng Đồng, thành phố Lạng Sơn (gồm 04 kiến nghị),

cụ thể như sau:

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc quản lý, sử dụng ngân

sách, tài sản công, nhất là đối với những tài sản công là nhà, đất sử dụng vào

mực đích cho thuê, liên doanh, liên kết.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra đối với các cơ quan, đơn vị trong

quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải ngân, thanh quyết toán dự án để kịp

thời phòng ngừa, ngăn chặn các biểu hiện tiêu cực, lãng phí; đồng thời kiên quyết

xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong quá trình thực hiện chương trình.

- Tăng cường kiểm tra trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

chủ tịch UBND các phường, xã trong việc thực hiện các thông báo kết luận của

Chủ tịch UBND tại các kỳ tiếp công dân và trách nhiệm giải quyết đơn kiến

nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo của công dân.

- Tăng cường chỉ đạo thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra việc chấp hành

pháp luật về đất đai trên địa bàn thành phố, trách nhiệm của Chủ tịch UBND các

phường, xã trong quá trình thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về đất đai

trên địa bàn. Kịp thời phát hiện xử lý nghiêm các hành vi vi phạm của cán bộ,

công chức trong quá trình thực hiện; chỉ đạo xử lý nghiêm theo quy định các

trường hợp vi phạm trong lĩnh vực đất đai.

11. Phòng Lao động thương binh và xã hội

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết các kiến nghị của Ban Kinh tế-Xã

hội HĐND thành phố năm 2022 tại Báo cáo số 483/BC-BKTXH ngày 20/4/2023

của Ban Kinh tế - Xã hội Báo cáo Kết quả giám sát UBND phường Tam Thanh

(gồm 03 kiến nghị), cụ thể như sau:

- Tiếp tục quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát đối với UBND

các phường, xã trong công tác huy động, quản lý và sử dụng các quỹ đóng góp

của nhân dân đảm bảo hiệu quả, đúng mục đích.

- Chỉ đạo tổ chức bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ về công tác huy động,

quản lý và sử dụng các quỹ đối với lãnh đạo, công chức phường, xã.

- Kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền kịp thời sửa đổi, bổ sung hoặc ban

hành văn bản quy định về công tác huy động, quản lý và sử dụng các quỹ cho

phù hợp với thực tế hiện nay.

12. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết các kiến nghị của Ban Kinh tế-Xã

hội HĐND thành phố năm 2022 tại Báo cáo số 650/BC-BKTXH ngày

11/10/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Báo cáo Kết quả giám sát trường Tiểu học

7

Đông Kinh; Báo cáo số 651/BC-BKTXH ngày 11/10/2023 của Ban Kinh tế - Xã

hội Báo cáo Kết quả giám sát trường THCS Chi Lăng (gồm 03 kiến nghị), cụ thể

như sau:

- Quan tâm chỉ đạo các nhà trường triển khai thực hiện Kế hoạch số

113/KH-UBND ngày 29/6/2020 của UBND tỉnh thực hiện đẩy mạnh xã hội hóa

giáo dục trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020- 2025 phù hợp với điều kiện

kinh tế- xã hội và khả năng đóng góp, chi trả của nhân dân trên địa bàn.

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn thực hiện các khoản thu, thu hộ, thu

thỏa thuận bằng hình thức không dùng tiền mặt theo Kế hoạch số 90/KH-UBND

tỉnh ngày 24/4/2022 của UBND tỉnh Lạng Sơn về thúc đẩy chuyển đổi số, thanh

toán không dùng tiền mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục và bệnh viện, cơ

sở y tế trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 - 2025.

- Chỉ đạo tăng cường kiểm tra, hướng dẫn các trường học thực hiện công

tác quản lý, sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục – đào tạo và kinh phí xã

hội hóa giáo dục đảm bảo công khai, minh bạch, sử dụng đúng mục đích, hiệu

quả và đúng quy định của pháp luật.

13. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Tham mưu báo cáo kết quả giải quyết các kiến nghị của các Ban HĐND

thành phố năm 2023 tại Báo cáo số 732/BC-BKTXH ngày 20/12/2023 của Ban

Kinh tế - Xã hội Báo cáo Kết quả giám sát tình hình và kết quả thực hiện công

tác quản lý nhà nước về đất đai đối với UBND xã Hoàng Đồng; Báo cáo số

683/BC-BPC ngày 02/11/2023 về Kết quả giám sát chuyên đề tình hình chấp

hành pháp luật về công tác tiếp công dân; tiếp nhận, xử lý đơn thư phản ánh,

kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân tại Ban Tiếp công dân thành phố  (gồm

03 kiến nghị), cụ thể như sau:

- Tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, đôn đốc, hướng dẫn

nhằm kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc cho cơ sở trong quá trình

triển khai thực hiện.

- Chỉ đạo tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác quản

lý đất đai, công tác xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai đối với lãnh

đạo, công chức các phường, xã.

- Chủ trì, phối hợp với Đội quản lý trật tự đô thị, Trung tâm Phát triển quỹ

đất tham mưu tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước trên các

lĩnh vực, nhất là trong các lĩnh vực hay phát sinh đơn như: quản lý đất đai, trật

tự xây dựng, giải phóng mặt bằng ...

 UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương tham mưu báo

cáo thực hiện kiến nghị sau giải trình, giám sát của Thường trực HĐND và các Ban

HĐND thành phố năm 2023; gửi báo cáo kết quả về UBND thành phố (qua Văn

phòng HĐND-UBND thành phố - Đ/c Nguyễn Như Lê) chậm nhất ngày 10/5/2024

(Thứ Sáu); đề nghị gửi kèm file điện tử theo địa chỉ iOffice: nnle@langson.gov.vn

để kịp thời tổng hợp báo cáo HĐND thành phố đúng quy định.

mailto:nnle@langson.gov.vn

8

(Kèm theo Công văn số 807/HĐND ngày 12/4/2024 của HĐND thành phố

Lạng Sơn qua hệ thống mạng iOffice)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP;

- CPVP, CVVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

		2024-04-22T07:40:53+0700

		2024-04-22T07:40:53+0700

		2024-04-22T07:40:53+0700

		2024-04-22T07:41:22+0700